

## TOIMINTAKERTOMUS 2017

### 1. YLEISTÄ

Vuosi 2017 oli Joensuun seudun Palveluskoirayhdistys ry:n (JOSEPA) 46. toimintavuosi.

### 2. VUOSIKOKOUS

Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 27.2.2017 Itä-Suomen Liikuntaopistolla (Tiedepuiston tiloissa) osoitteessa Länsikatu 15, Joensuu. Läsnä oli 21 yhdistyksen jäsentä. Kokouksen puheenjohtajana toimi Ari Talkkari ja sihteerinä Maarit Nuutinen. Pöytäkirjantarkastajiksi ja ääntenlaskijoiksi valittiin Tanja Remes ja Päivi Saoud. Vuosikokous hyväksyi esitetyt toiminta- ja tilikertomukset vuodelta 2016 ja myönsi tili- ja vastuuvapauden tilivelvollisille. Kokous hyväksyi toimintasuunnitelman ja talousarvioesityksen vuodelle 2017.

Hallituksen jäsenistä erovuorossa varsinaisista jäsenistä olivat Ari Talkkari, Mari Karpow, Maarit Nuutinen, Anni Rask ja varajäsenistä Pirkko Veteli. Seuraavaksi kaksivuotiseksi kaudeksi vuosikokous valitsi yhdistyksen puheenjohtajaksi Ari Talkkarin, varsinaisiksi jäseniksi hallitukseen Katja Kuosmasen, Maarit Nuutisen ja Mari Karpowin, sekä varajäseneksi Tanja Rouhiaisen.

Vuosikokouksessa hyväksyttiin hallituksen esitys valita tilintarkastajien sijaan toiminnantarkastajat. Toiminnantarkastajiksi valittiin Laskentatulos Oy:sta Markku Pesonen ja Hanne Airaksinen, sekä varatoiminnantarkastajiksi Ritva Mantsinen ja Pirjo Ilvonen.

Suomen Palveluskoiraliitto ry:n kokouksiin yhdistystä edustamaan valittiin Eija Koistinen, Reijo Härkönen ja Ari Talkkari.

Pohjois-Karjalan Kennelpiiri ry:n vuosikokoukseen yhdistyksen edustajiksi valittiin Eija Koistinen ja Ari Talkkari.

### 3. HALLITUS

Ajalla 1.1. - 21.5.2017 yhdistyksen puheenjohtajana toimi Ari Talkkari. Hallituksen hänelle myöntämän eron jälkeen pidettiin 5.6.2017 yhdistyskokous (läsnä 36 jäsentä) uuden puheenjohtajan valitsemiseksi. Puheenjohtajaksi valittiin Eija Koistinen. Samassa kokouksessa hallituksen varsinaisista jäsenistä Mari Karpow, Lassi Hiltunen, Mervi Holopainen ja Katja Kuosmanen sekä varajäsen Tanja Rouhiainen ilmoittivat eroavansa hallituksesta. Mari Karpow ilmoitti myös luopuvansa varapuheenjohtajan, rahastonhoitajan ja kirjanpitäjän tehtävistä. Edellä kerrottujen eroilmoitusten vuoksi pidettiin 19.6.2017 uusi yhdistyskokous (läsnä 25 jäsentä), jossa hallitukseen valittiin varsinaisiksi jäseniksi Minna Tirkkonen, Jarmo Rummukainen, Kaisu Tyni-Pyy ja Heini Karjalainen sekä varajäseneksi Pirkko Veteli. Yhdistyksen varapuheenjohtajaksi valittiin Minna Tirkkonen ja rahastonhoitajaksi sekä kirjanpitäjäksi Heini Karjalainen. Hallituksessa jatkoivat Maarit Nuutinen (joka jatkoi myös sihteerinä koko vuoden), Terhi Mustonen ja Sarianna Saarenheimo.

Hallitus kokoontui ennen vuosikokousta kaksi (2) kertaa, 16.1. ja 13.2. Näihin hallituksen jäsenet osallistuivat seuraavasti: Ari Talkkari 2, Maarit Nuutinen 2, Mari Karpow 1, Lassi Hiltunen 1, Anni Rask 2, Mervi Holopainen 0, Sarianna Saarenheimo 2, Terhi Mustonen 1, Tanja Rouhiainen 2 ja Pirkko Veteli 1.

Vuosikokouksen jälkeen Ari Talkkarin johtama hallitus kokoontui viisi (5) kertaa. Näihin kokouksiin hallituksen jäsenet osallistuivat seuraavasti: Ari Talkkari 5, Mari Karpow 4, Maarit Nuutinen 4, Tanja Rouhiainen 5, Lassi Hiltunen 3, Mervi Holopainen 3, Terhi Mustonen 3, Katja Kuosmanen 5 ja Sarianna Saarenheimo 3.

5.6.2017 pidetyn yhdistyskokouksen jälkeen hallitus kokoontui Eija Koistisen johdolla 8 kertaa. Näihin kokouksiin hallituksen jäsenet osallistuivat seuraavasti: Eija Koistinen 8, Maarit Nuutinen 8, Minna Tirkkonen 7, Jarmo Rummukainen 7, Kaisu Tyni-Pyy 7, Pirkko Veteli 4, Terhi Mustonen 5, Sarianna Saarenheimo 3 ja Heini Karjalainen 8.

Toiminnantarkastajina toimivat vuonna 2017 Laskentatulos Oy:sta Markku Pesonen ja Hanne Airaksinen.

#### 4. EDUSTUKSET

Pohjois-Karjalan Kennelpiiri ry:n hallituksessa puheenjohtajana toimi Eija Koistinen. Eija Koistinen toimi myös Pohjois-Karjalan Kennelpiirin aluekouluttajana ja palveluskoirajaoston puheenjohtajana. Mari Karpow oli jäsenenä kennelpiirin palveluskoirajaostossa. Kennelpiirin näyttelyohjaajana toimivat Merja Tammi ja Pirjo Pulli.

Eija Koistinen toimi Suomen Palveluskoiraliitto ry:n hallituksen jäsenenä sekä SPKL:n kilpailu- ja koetoimikunnan jäsenenä. Lisäksi Eija Koistinen on SPKL:n tuomarikouluttaja.

Eija Koistinen edusti yhdistystä Suomen Palveluskoiraliitto ry:n kokouksissa ja Pohjois-Karjalan kennelpiirin vuosikokouksessa.

#### 5. SPONSOROINTI

Vuonna 2017 ei ollut sponsoroitavia tapahtumia.

#### 6. NÄYTTELYT

Vuonna 2017 järjestettiin Elokarelia 2017 näyttely, johon Josepan lisäksi osallistuivat Pohjois-Karjalan Seura-koirat ry, Pohjois-Karjalan Kennelmiehet ry, Pohjois-Karjalan Käyttökoirat ry, Pohjois-Karjalan Kanakoirakerho ry, Selkien Seudun Erä ry sekä Särkivaaran Metsästysseura ry. Näyttelytoimikunnassa Josepaa edusti Terhi Mustonen, joka myös organisoii jospalaiset (yht. 47 hlö) tapahtumaan töihin. Josepan vastuualueina olivat yövartiointi, näyttelyalueen kokoaminen ja purkaminen, wc-huolto sekä ensiapu (joka oli ulkoistettu). Näyttelyn järjestelyt onnistuivat hyvin.

Näyttelyyn osallistui lauantaina 2054 koiraa ja sunnuntai 1676 koiraa. yhteensä 3730 koiraa.

#### 7. JÄSENMAÄRÄ

Jäsenmäärä 31.12.2017 oli 107 varsinaista jäsentä, 13 perhejäsentä ja 4 kunniajäsentä. Yhteensä jäseniä oli 124.

#### 8. KOULUTUSTOIMINTA

##### Koulutustoimikunta

Keväällä uuden hallituksen valitsemaan koulutustoimikuntaan kuuluivat Minna Tirkkonen, Seija Rämö, Hilikka Nyman ja Katja Kuosmanen. Vuonna 2017 koulutustoimikunta ennätti kokoontua yhden kerran suunnittelemaan koulutusten kokonaisuutta.

##### Kurssit ja koulutustoiminta

Toukokuussa pidetylle pentukurssille osallistui 3 koirakkoa. Kurssikokonaisuuteen kuului yksi teoriailta ja 4 käytännön harjoitusta, joista yksi oli kaupunkikävely ja yksi tutustuminen Onttolan rauniorataan. Teoriaillan piti Sarianna Saarenheimo ja käytännön harjoituskerrat vetivät Anni Rask ja Sarianna Saarenheimo.

Tottiksen alkeet kurssi pidettiin kesäkuussa. Kurssilaiset kokoontuivat neljä kertaa. Tälle Katja Kuosmasen vetämälle kurssille osallistui yhteensä 5 koirakkoa.

Onttolan raunioradalla järjestettiin kesä-heinäkuussa kolme ohjattua treenikertaa, jossa sai tutustua raunioilla työskentelyyn ja henkilöetsintään. Treenikerroilla oli mukana 5-6 koirakkoa. Vetäjinä näissä toimivat Heidi Pöyhönen ja Seija Rämö.

Haun alkeiskurssi järjestettiin touko-kesäkuussa. Teoriaosuuden piti Minna Tirkkonen. Teoriaosuuteen osallistui 18 kuulijaa ja siinä käsiteltiin hakukoiran koulutuksen perusteita. Käytännön harjoitukset maastossa pitivät Minna Tirkkonen ja Heli Heiskanen, harjoituksiin osallistui 11 henkilöä.

Heinä-elokuussa Ilkka Tammi veti jäljentekokurssin, joka koostui yhdestä teoriakerrasta ja yhdestä käytännönharjoituskerrasta. Kurssille osallistui 10 henkilöä.

Joensuun seudun Palveluskoirayhdistys ry

Elokuussa pidettiin kaksi näyttelyharjoituskertaa Elokarelia 2017 näyttelyä silmällä pitäen. Harjoituksiin osallistui kumpanakin kertana viisi koirakkoa. Vetäjinä toimivat Heidi Nissinen ja Anne Haantio.

Sari Kärnän hakukoulutusviikonloppu pidettiin 5.-6.8.2018. Kurssilla oli 12 osallistujaa. Hakukoulutus pidettiin Siprin maastoissa. Kurssin järjestelyistä vastasi Minna Tirkkonen.

Lokakuussa järjestettiin Kontioniemen koirahallilla Annakaisa Loirin tottelevaisuuskoulutusta kiitokseksi ahkerasta talkootyöstä yhdistyksen hyväksi. Osallistujia tässä viikonlopun koulutuksessa oli yht. 20.

Lokakuussa pidettiin möllihakukoe, jossa tuomarina toimi Auli Marjola ja ratamestarina Seija Rämö. Tähän harjoituskokeeseen osallistui 5 koirakkoa.

Jäljellä kilpaileville ja tosissaan kilpailuihin tähtääville oli marraskuussa tarjolla Virve Kyllösen vetämä jälkikurssi. Tämä jouduttiin kuitenkin perumaan lumen tulon vuoksi.

### **Pienryhmät**

Pienryhmät muodostuivat itseohjautuvasti, kuten edellisenäkin vuonna. Kaiken kaikkiaan Josepassa toimi v. 2017 yhteensä 6 pienryhmää. Pienryhmien kokoonpanosta ja ryhmäläisten suorittamista talkoopisteistä piti kirjaa Pirkko Veteli.

### **Jälki**

Jälkiryhmät toimivat koko kesän. Metsäjäljen harjoittelukausi alkoi toukokuussa, virallinen harjoittelupäivä oli torstai. Keväällä jälkiryhmiä muodostui kolme, mutta syksyllä treenasi enää 2 ryhmää. Ryhmiin ilmoittautui keväällä yhteensä 20 koirakkoa. Syksyllä ryhmissä oli yhteensä 15 koirakkoa. Molemmissa ryhmissä treenattiin yhdessä sekä jälkeä että esine-etsintää. Harjoituskertoja kertyi viikon aikana 1-3. Yksi jälkiryhmä lopetti toimintansa vähäisen osallistujamäärän vuoksi, joten jäljelle jääneet siirtyivät toiseen ryhmään. Jälkiryhmien yhteyshenkilöinä toimivat Heimo Sotti ja Terhi Mustonen.

### **Peltojälki**

Yhdistyksellä ei ollut peltojälkiryhmää.

### **Haku**

Keväällä muodostui itseohjautuvasti 4 hakuryhmää, mutta syksyllä treenasi enää 3 ryhmää. Ryhmiin ilmoittautui keväällä yhteensä 29 koirakkoa ja syksyllä ryhmissä treenasi 22 koirakkoa. Harjoituksia kertyi viikon aikana 1-3. Ryhmissä oli jonkun verran jäsenvaihtuvuutta kauden aikana. Hakuryhmien yhdyshenkilöinä toimivat Maarit Nuutinen, Minna Tirkkonen ja Heli Heiskanen.

### **Viesti**

Viestiä treenasi yksi ryhmä. Viestiharjoituksia pidettiin Jaamankankaalla ja Selkien maastoissa pääsääntöisesti keskiviikkoisin. Viestiryhmään ilmoittautui 4 koirakkoa. Viestiharjoitusten yhteyshenkilönä toimi Eija Koistinen. Ryhmä pysyi koossa koko treenikauden ajan.

### **Etsintä**

Varsinaista EK-ryhmää ei perustettu, vaan etsintäkokeesta kiinnostuneet harjoittelivat haku- ja jälkiryhmien yhteydessä tai muuten omatoimisesti.

### **Tottelevaisuus**

Tottelevaisuusharjoituksia pidettiin pienryhmissä, kukin ryhmä oman aikataulunsa mukaan. Linnunlahden koulutuskentän lisäksi tottelevaisuutta oli mahdollisuus treenata Kulhossa, josta Josepa vuokrasi keväällä Kulhon Kunto ry:ltä vakiovuoron harjoitus- ja kisakäyttöön.

## Valjakkohiihto

Valjakkohiihdon hiihtoharjoituksia pidettiin keskiviikkona ah-stadionilla Kontiolahdella, sekä maanantaina, keskiviikkona ja perjantaina Pärnävaaralla. Harjoituksiin osallistui aktiivisesti 3 - 6 koirakkoa. Sulanmaan aikaan koirakot harjoittelivat omatoimisesti juosten, pyöräillen ja Kickbikella.

Valjakkohiihdon SM-kilpailut (SPKL) järjestettiin Lieksassa 11. - 12.3.2017. Josepalta mukana oli 9 koirakkoa ja 3 viestijoukkuetta.

Yhdistyksemme on Valjakkourheiluliiton (VUL) jäsen. Valjakkohiihdon vastuuhenkilönä toimi Pirjo Ilvonen.

## Pelastuskoiratoiminta

Pelastuskoiratoimintaa ei Josepalla ollut v. 2017 vähäisen kiinnostuksen vuoksi. Yhdistyksellä on pelastuskoiraradalla Onttolassa vakiovuoro keskiviikko iltaisin. Pelastuskoiratoiminnan yhdyshenkilö oli Maarit Nuutinen.

## Tulevien kokeiden suunnittelu

Vuoden 2018 palveluskoirakokeiden suunnittelupalaveri pidettiin 29.11.2017 ISLO:lla. Tilaisuuteen osallistui 10 henkilöä.

## 9. KOE- JA KILPAILUTOIMINTA

Yhdistys järjesti virallisia palveluskoirakokeita seuraavasti:

Pvm	Laji	Osallistujamäärä (koirakkoa)
11. – 12.3.	PAVH (SM-kilpailut yhteistyössä Lieksan palveluskoirakerho ry:n kanssa)	102
4.6.	PAHA 1 - 3	5 (5+1)
	PAEK 1 – 3	5 (0+4+1)
11.7.	PAJÄ 1 ja 2	8 (1+7)
23.7.	Käyttäytymiskoe	11
23.9.	PAJÄ 3 (piirinmestaruuskilpailut)	9
	PAHA 3 (piirinmestaruuskilpailut)	1
	PAEK 3 (piirinmestaruuskilpailut)	3
14.10.	PAHA 1 ja 2	10 (5+5)

## 10. LUONNETESTIT

Vuonna 2017 yhdistys järjesti yhden luonnetestin 17. – 18.6.2017, joka pidettiin Reijolan Mulossa PyKy:n majalla. Testiin osallistui 20 koiraa. Tuomareina toimivat Lea Kilpeläinen ja Wilhelmiina Virolainen, sekä koetoimitsijana Hanna Paakkunainen.

## 11. ARVOKILPAILUT JA SEURAOTTELUT

### Valjakkohiihdon SM-kilpailu Lieksassa (SPKL)

Naiset naru A, 7,5 km  
lyhytkarvainen saksanseisoja uros, Timmorn / Krista Berg (sij. 2/12) – SKL:n SM-hopea

Naiset naru A, 7,5 km  
lyhytkarvainen saksanseisoja narttu, Trinket (Jenna Kanko) (sij. 9/12)

Miehet naru A, 10 km  
lyhytkarvainen saksanseisoja narttu, Selene / Lassi Hiltunen (sij. 5/10)

Naiset naru, 45 B, 5 km  
du, Paronittaren No niin / Pirjo Ilvonen (sij. 3/3) SPKL:n pronssi

Joensuun seudun Palveluskoirayhdistys ry

Naiset naru C, 5 km  
lyhytkarvainen hollanninpaimenkoira narttu, It is Abitch / Karoliina Laakkonen (sij. 3/23) – SKL:n SM-pronssi

Naiset naru C, 5 km  
bcu, Amazeme Millennium Story / Mari Väänänen (sij. 14/23)

Naiset naru, 45 C, 5 km  
spn, Phafo's Znöa / Anne Haantio (sij. 8/9)

Miehet naru 55 C, 5 km  
spu Bacteroides Lewis / ohj. Reijo Härkönen (sij. 1/5) – SPKL:n kultaa

Josepan joukkue, C-miehet, Reijo Härkönen, Karoliina Laukkanen, Mika Mononen, 3. sija  
Josepan joukkue, A-miehet, Krista Berg, Jenna Kanko, Lassi Hiltunen, 4. sija  
Josepan joukkue, C-naiset, Anne Haantio, Pirjo Ilvonen, Mari Väänänen, 3. sija

## 12. KÄYTTÖVALIOT JA KIERTOPALKINNOT

Käyttövalion arvoa ei saavuttanut yksikään koira v. 2017.

Kiertopalkinnot vuoden 2017 tuloksista myönnettiin seuraavasti:

Metsien Malja – bpmn Dubion Oolalaa / Minna Tirkkonen  
Parhaan narttukoiran palkinto – bpmn Dubion Oolalaa / Minna Tirkkonen  
Bellan pokaali – bpmn Dubion Oolalaa / Minna Tirkkonen  
Heran Pytty – apku Puuttomatorpan Turhan-Toukukas / Johanna Nuutinen  
Lieksalaisten pytty – Puheenjohtajan valinta, julkaistaan vuosikokouksessa.

## 13. TIEDOTUSTOIMINTA

Yhdistyksen toiminnasta ilmoitettiin yhdistyksen nettisivuilla ja Facebookissa. Jäsenkirje postitettiin jäsenistölle maaliskuussa.

JOSEPA-lehti ilmestyi vuonna 2017 yhden kerran, joulukuussa.

Yhdistyksen internet-sivut ovat osoitteessa [www.josepa.fi](http://www.josepa.fi). Sivujen ylläpitäjänä toimi Maarit Nuutinen.

## 14. MUU TOIMINTA

Elokuussa pidettiin Onttolan raunioalueen ns. tottiskentän siivoustalkoot. Osallistujia näissä talkoissa oli 21.

Syyskuussa järjestettiin ns. näyttelykaronkka, eli Elokarelia 2017 näyttelyssä talkoita tehneitä henkilöitä muistettiin tarjoamalla heille iltapalaa ja saunomismahdollisuus Jokiaseman saunalla. Illanviettoon osallistui 13 henkilöä.

## 15. YHTEISTYÖ

Yhteistyökumppaneita olivat Joensuun kaupunki ja Pohjois-Karjalan Pelastuslaitos. Maa-alueita oli kilpailu- ja harjoituskäytössä seuraavilta tahoilta: Hirvirannan Hirvimiehet, Ruukin Eränkävijät, Paiholan Yhteismetsä, Tornator, UPM Kymmene, Heinävaaran Metsästysseura ja Joensuun evankelisluterilainen seurakuntayhtymä. Kulhon Kunto ry:n kanssa tehtiin vuokrasopimus heidän hiekkakentän käytöstä tottelevaisuusharjoitus- ja kisakäyttöön.

Tapahtumien järjestämisissä ja mm. jäsenlehden julkaisemisessa yhteistyökumppaneinamme olivat Sohvin Valinta, Hotelli-ravintola Aada, Tintin Lemmikki, Lemmikkihoitola Moppe ja Miiru ja Eläinlääkäri Jari Aho.